
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ゼロ次予防とは：疾患の原因となる生活習慣に影響を及ぼす社会環境や都市空間や構造などの 

物理環境から整え、疾患の予防につなげるという考え方 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年 11 月 26 日（日） 

第 35 回 

岩手県作業療法学会 in 二戸 

会場 

二戸市シビックセンター 
〒028-6103    岩手県二戸市石切所字荷渡６－２ 

演題募集中！！申し込み〆切 7 月 31 日（月）正午 
※演題登録方法：別紙の学会開催案内を参照してください。 

 

学会テーマ 

コロナ後の新時代にはばたけ OT

地域と共に生きる・活かす・育む作業療法 

      教育講演 11:30～12:30 

講師：中込 敦士 氏 
（千葉大学予防医学センター 特任講師） 

 

 

 

 

 

 

 
 

ゼロ次予防について（仮） 

       基調講演 10:15～11:15 

講師：藤原 瀬津雄 氏 
（岩手県作業療法士会会⾧） 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 5 年 6 月吉日 

 

岩手県作業療法士会                                

会 員 各 位          

   一般社団法人 岩手県作業療法士会 会 ⾧  藤原 瀬津雄 

                    第 35 回 岩手県作業療法学会 学会⾧ 若松 健 

 

第 35 回 岩手県作業療法学会開催及び一般演題募集について 

（ご 案 内） 

 

謹啓 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当士会活動に格別

のご高配とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、第 35 回岩手県作業療法学会を下記の日程で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上

げますと共に、一般演題を募集させていただきます。 

なお、一般演題において事例報告を頂いた場合、協会生涯教育制度現職者共通研修「事例報告」の読み

替えとさせていただきます。   

会員皆様のご協力を頂き、有意義な学会にしたいと存じますので、万障お繰り合わせの上、多数ご参加

くださいますようお願い申し上げます。  

謹白 

 

記 

 

１．期 日： 令和 5 年 11 月 26 日（日） 

                   

２．開催場所： 二戸市シビックセンター 

        〒岩手県二戸市石切所字荷渡 6‐2 

        

３．テーマ： 「face to face」 

～コロナ後の新時代にはばたけ OT 

     地域と共に生きる・活かす・育む作業療法～ 

      

４．内 容：  

① 基調講演   藤原 瀬津雄 氏 （東八幡平病院 岩手県作業療法士会会⾧） 

          テーマ：調整中 



② 教育講演   中込 敦士 氏 （千葉大学予防医学センター 特任講師） 

テーマ：調整中（ゼロ次予防について） 

 

③ 一般演題発表（事例報告も含む） 

     

５．一般演題の申し込みについて 

 

申し込みは「第 35 回岩手県作業療法学会一般演題申し込みフォーム」にアクセスし必要事項を記入の

うえお申込みください。抄録原稿の登録方法は、学会ホームページよりオンライン登録にて受付けます。

演題申込みおよび演題登録の締切は 7 月 31日（月）正午です。 

 

【第 35 回岩手県作業療法学会 in 二戸 一般演題申し込みフォーム】 

https://docs.google.com/forms/d/1cbXUaPge3dIMucRik416r79wl2Bmu01xunBNK19UJRY/edit 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．事例報告読み替えについて 

 

 事例報告に関しまして、査読委員会を設け、つきましては本学会にて事例報告として発表を行った場

合、一般社団法人日本作業療法士協会生涯教育制度 現職者共通研修 「事例報告」のポイントに反映さ

れる運びとなります。上記内容をご確認の上、ご応募のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

お問い合わせ： 

 

第 35 回岩手県作業療法学会 事務局 成谷 淳 

介護老人保健施設 ユートピア白滝 

TEL：0194-67-5161 

                        E-mail：shirataki.rh@gmail.com  


